
SALAZAR GARCIA NANCY ELIA
43.31 kW 26 de Mayo de 2025

GDMTO 035180804666

5,682 kWh $ 17,410

71 5,683 kWh $1,590

90.87 % MES $ 15,820

$208,923.00 MXN $19,084.00 MXN $189,843.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 610 W 71 198.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.7 %



Propuesta 1 26 de Mayo de 2025 10 de Junio de 2025

# 20250278

SALAZAR GARCIA NANCY ELIA  

71 Longi 610W Hi-MO7 - 

2 Inversor de 15kW Huawei trifasico

71 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

71 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 639,000.00

TOTAL (MXN) $ 639,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% a los tres meses de su instalación.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 208,923.00 $ 19,084.00 $ 0.00 $ 189,843.00 $ 189,843.00 $ -449,157.00

2 $ 215,190.69 $ 19,656.52 $ 0.00 $ 195,538.29 $ 195,538.29 $ -253,618.71

3 $ 221,646.41 $ 20,246.22 $ 0.00 $ 201,404.44 $ 201,404.44 $ -52,214.27

4 $ 228,295.80 $ 20,853.60 $ 0.00 $ 207,446.57 $ 207,446.57 $ 155,232.30

5 $ 235,144.68 $ 21,479.21 $ 0.00 $ 213,669.97 $ 213,669.97 $ 368,902.27

6 $ 242,199.02 $ 22,123.59 $ 0.00 $ 220,080.07 $ 220,080.07 $ 588,982.34

7 $ 249,464.99 $ 22,787.29 $ 0.00 $ 226,682.47 $ 226,682.47 $ 815,664.81

8 $ 256,948.94 $ 23,470.91 $ 0.00 $ 233,482.94 $ 233,482.94 $ 1,049,147.75

9 $ 264,657.41 $ 24,175.04 $ 0.00 $ 240,487.43 $ 240,487.43 $ 1,289,635.18

10 $ 272,597.13 $ 24,900.29 $ 0.00 $ 247,702.06 $ 247,702.06 $ 1,537,337.24

11 $ 280,775.04 $ 25,647.30 $ 0.00 $ 255,133.12 $ 255,133.12 $ 1,792,470.36

12 $ 289,198.29 $ 26,416.72 $ 0.00 $ 262,787.11 $ 262,787.11 $ 2,055,257.47

13 $ 297,874.24 $ 27,209.22 $ 0.00 $ 270,670.72 $ 270,670.72 $ 2,325,928.19

14 $ 306,810.47 $ 28,025.50 $ 0.00 $ 278,790.85 $ 278,790.85 $ 2,604,719.04

15 $ 316,014.78 $ 28,866.26 $ 0.00 $ 287,154.57 $ 287,154.57 $ 2,891,873.61

16 $ 325,495.23 $ 29,732.25 $ 0.00 $ 295,769.21 $ 295,769.21 $ 3,187,642.82

17 $ 335,260.08 $ 30,624.22 $ 0.00 $ 304,642.28 $ 304,642.28 $ 3,492,285.10

18 $ 345,317.89 $ 31,542.94 $ 0.00 $ 313,781.55 $ 313,781.55 $ 3,806,066.65

19 $ 355,677.42 $ 32,489.23 $ 0.00 $ 323,195.00 $ 323,195.00 $ 4,129,261.65

20 $ 366,347.75 $ 33,463.91 $ 0.00 $ 332,890.85 $ 332,890.85 $ 4,462,152.50

21 $ 377,338.18 $ 34,467.83 $ 0.00 $ 342,877.58 $ 342,877.58 $ 4,805,030.08

22 $ 388,658.32 $ 35,501.86 $ 0.00 $ 353,163.90 $ 353,163.90 $ 5,158,193.98

23 $ 400,318.07 $ 36,566.92 $ 0.00 $ 363,758.82 $ 363,758.82 $ 5,521,952.80

24 $ 412,327.61 $ 37,663.92 $ 0.00 $ 374,671.58 $ 374,671.58 $ 5,896,624.39

25 $ 424,697.44 $ 38,793.84 $ 0.00 $ 385,911.73 $ 385,911.73 $ 6,282,536.12

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 6,006.4 5,948.1 6,750.8 6,633.1 6,585.4 6,603.0 6,388.9 6,657.7 5,512.5 6,482.0 6,122.8 6,058.1

Consumo actual 5,853.0 5,227.0 5,160.0 5,584.0 723.0 6,847.0 7,475.0 1,640.0 7,851.0 7,094.0 7,904.0 6,824.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


